

Ⅰ.正味財産増減計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度(参考)	増 減
Ⅰ. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	[268,932,197]	[184,968,155]	[83,964,042]
特定資産受取利息	118,727,197	109,968,155	8,759,042
特定資産受取配当金	150,205,000	75,000,000	75,205,000
長期貸付金受取利息	0	0	0
② 事業収益	[112,792,115]	[71,262,332]	[41,529,783]
都市農村交流事業収益	25,282,190	19,824,062	5,458,128
地域支援事業収益	4,931,254	5,632,346	△ 701,092
教育文化事業収益	12,912,182	9,869,455	3,042,727
広報・調査・研究事業収益	78,563	101,416	△ 22,853
その他1(観光人材育成)収益	46,207,195	16,917,947	29,289,248
その他2(農福連携)収益	1,601,286	3,388,877	△ 1,787,591
その他3(日本農業検定)収益	21,779,445	15,528,229	6,251,216
③ 賃貸料収益	[1,200,000]	[1,200,000]	[0]
賃貸料収益	1,200,000	1,200,000	0
④ 特別事業収益	[48,000,000]	[50,909,091]	[△ 2,909,091]
補助金事業収益	48,000,000	50,909,091	△ 2,909,091
⑤ 受取利息・配当	[149,839]	[4,579]	[145,260]
受取利息	149,839	4,579	145,260
⑥ その他収益	[28,119]	[35,773]	[△ 7,654]
雑収入	28,119	35,773	△ 7,654
経常収益計	431,102,270	308,379,930	122,722,340
(2) 経常費用			
① 事業費	[287,217,854]	[237,233,858]	[49,983,996]
都市農村交流事業費	23,872,944	18,770,343	5,102,601
地域支援事業費	3,620,280	3,553,881	66,399
教育文化事業費	8,602,436	6,136,229	2,466,207
広報・調査・研究事業費	27,270,300	30,519,931	△ 3,249,631
事業管理費	181,766,641	155,432,742	26,333,899
その他1(観光人材育成)事業費	18,973,823	8,782,664	10,191,159
その他2(農福連携)事業費	2,455,658	424,274	2,031,384
その他3(日本農業検定)事業費	20,655,772	13,613,794	7,041,978
② 特別補助金事業費	[30,258,738]	[28,316,664]	[1,942,074]
特別補助金事業費	30,258,738	28,316,664	1,942,074
③ 管理費	[84,059,253]	[88,896,532]	[△ 4,837,279]
人件費	38,748,514	44,824,299	△ 6,075,785
旅費交通費	3,633,024	4,241,409	△ 608,385
業務費	8,342,806	9,113,167	△ 770,361
諸税負担金	21,622,882	19,617,840	2,005,042
施設備品費	11,614,515	10,966,881	647,634
雑費	97,512	132,936	△ 35,424
④ 減価償却費	[3,407,141]	[3,410,773]	[△ 3,632]
⑤ 寄付金	[0]	[0]	[0]
⑥ 役員退任慰労金繰入額	[4,410,000]	[4,840,000]	[△ 430,000]
⑦ 控除対象外消費税支出	[9,776,459]	[6,761,936]	[3,014,523]
経常費用計	419,129,445	369,459,763	49,669,682
当期経常増減額	11,972,825	△ 61,079,833	73,052,658
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 特定資産資産売却益	[7,130,000]	[0]	[7,130,000]
特定資産投資有価証券売却益	7,130,000	0	7,130,000
② 貸倒引当金戻入額	[0]	[0]	[0]
貸倒引当金戻入額	0	0	0
経常外収益計	7,130,000	0	7,130,000
(2) 経常外費用			
① 投資有価証券譲渡損	[0]	[0]	[0]
投資有価証券譲渡損	0	0	0
② 除却損	[0]	[0]	[0]
器具備品除却損	0	0	0
③ 棚卸資産除却損	[0]	[811,546]	[△ 811,546]
貯蔵品除却損	0	811,546	△ 811,546
経常外費用計	0	811,546	△ 811,546
当期経常外増減額	7,130,000	△ 811,546	7,941,546
評価損益等調整前当期正味財産増減額	19,102,825	△ 61,891,379	80,994,204

Ⅰ.正味財産増減計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

科 目	当 年 度	前 年 度(参考)	増 減
3. 経常外増減の部(評価損益)			
(1) 経常外収益(評価益)			
① 入会預り金評価益	[0]	[13,055,646]	[△ 13,055,646]
入会預り金投資有価証券	0	13,055,646	△ 13,055,646
② 特定資産評価益	[0]	[110,169,738]	[△ 110,169,738]
特定資産評価益	0	110,169,738	△ 110,169,738
③ 投資有価証券評価益	[0]	[612,402]	[△ 612,402]
投資有価証券評価益	0	612,402	△ 612,402
経常外収益(評価益)計	0	123,837,786	△ 123,837,786
(2) 経常外費用(評価損)			
① 入会預り金評価損	[8,113,578]	[1,050,000]	[7,063,578]
入会預り金投資有価証券	8,113,578	1,050,000	7,063,578
② 特定資産評価損	[98,866,305]	[0]	[98,866,305]
特定資産評価損	98,866,305	0	98,866,305
③ 投資有価証券評価損	[849,820]	[0]	[849,820]
投資有価証券評価損	849,820	0	849,820
経常外費用(評価損)計	107,829,703	1,050,000	106,779,703
当期経常外(評価損益)増減額	△ 107,829,703	122,787,786	△ 230,617,489
税引前当期一般正味財産増減額	△ 88,726,878	60,896,407	△ 149,623,285
法人税・住民税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 88,866,878	60,756,407	△ 149,623,285
一般正味財産期首残高	6,513,923,322	6,453,166,915	60,756,407
一般正味財産期末残高	6,425,056,444	6,513,923,322	△ 88,866,878
Ⅱ. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ. 正味財産期末残高	6,425,056,444	6,513,923,322	△ 88,866,878